
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 44 del 31/03/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 marzo 2015, n. 356
 
ARCA Sud Salento (già IACP di LECCE) - Legge 865/71 Installazione di una piattaforma elevatrice a
servizio di un fabbricato di ERP in Poggiardo (LE) - Finanziamento di € 51.471,00. Fondi rivenienti da
Leggi Statali.
 
 
 
Il Vice Presidente Assessore alla Qualità del Territorio Area Politiche per la Mobilità e Qualità Urbana,
Prof.ssa ANGELA BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Osservatorio
Condizione Abitativa Programmi Comunali e IACP, riferisce:
 
con nota n.477/15 l’Arca Sud Salento (già IACP di Lecce) ha trasmesso la delibera del Commissario
Straordinario n.08/15 dalla quale risulta che:
la Regione Puglia in osservanza della Legge n. 865/71 localizzò nel comune di Poggiardo la costruzione
di un fabbricato di ERP, costituito da n.3 scale per complessivi 21 alloggi in Largo dei Ciclamini.
Ai tempi della realizzazione del fabbricato di cui sopra, le norme in vigore non assicuravano la presenza
di ascensori a servizio delle persone diversamente abili, per cui esso ne risulta sprovvisto
Al civico 3 del fabbricato, è residente un inquilino in gravi ed accertate condizioni di salute che gli
impediscono l’autonoma deambulazione con conseguenti notevoli difficoltà di raggiungimento del
proprio alloggio situato al terzo ed ultimo piano dell’edificio;
l’inquilino in questione ha chiesto pertanto all’Arca di voler adottare possibili soluzioni in merito, per poter
accedere più agevolmente al proprio alloggio;
a tal fine i tecnici dell’Arca, dopo vari sopralluoghi, hanno previsto di installare una piattaforma elevatrice
esterna al fabbricato, sul prospetto laterale a servizio sia del terzo piano, ove risiede il richiedente, che
degli altri due piani sottostanti del civico 3 di Largo dei Ciclamini;
l’ARCA Sud Salento per l’installazione della piattaforma elevatrice ha redatto un Programma Esecutivo
di Intervento e chiede alla Regione un finanziamento di € 51.471,00;
Tutto ciò premesso, visto quanto deliberato dal Commissario Straordinario dell’ARCA Sud Salento con
delibera n.08/2015, con conseguente assunzione di responsabilità tecnica- amministrativa ai sensi degli
artt. 58 della L. 865/71 e art. 11 del D.P.R. 1036/72, allo scopo di attenuare il disagio sopportato
dall’inquilino diversamente abile, residente all’ultimo piano del civico 3 di Largo dei Ciclamini, si ritiene di
poter condividere la proposta dell’Arca Sud Salento da finanziare mediante un finanziamento integrativo
a valere sugli accantonamenti operati per maggiori oneri pregressi di € 51.471,00.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. n. 28 del 16/11/2001 e s. m. ed i.:
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 

1



VISTA la L.R. n°7 del 04.02.1997 art. 4 comma 4 lett. a, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio Area Politiche per
la Mobilita’ e Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
 
D E L I B E R A
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio riportate
in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dell’Arca Sud Salento assegnando un finanziamento di € 51.471,00
necessario per installare una piattaforma elevatrice esterna al fabbricato, sul prospetto laterale a
servizio di tutti i piani del civico 3 di Largo dei Ciclamini;
 
- di imputare il suddetto importo di € 51.471,00 sugli accantonamenti per Maggiori Oneri rivenienti dai
cantieri localizzati e non appaltati di cui alle leggi Statali - Fondi ex Gescal;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


